

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek. 30 Maja.
11 Czerwca.

Rok 1860.

№ 149.

Jutro, Śgo Onufrego, Pustel.

Wczoraj podobnie jak w dzień BOŻEGO CIAŁA, sprzyjała piękna pogoda dla obchodu tej Uroczystości w ciągu oktawy, przez inne tutejsze Parafje. Z tych przed południem, odbyły się dwie, z Kościoła Śgo Krzyża po Krakowskiem-Przedmieściu, i z Kościoła PANNY MARIJI, po Nowem Miście. W Kościele Śgo Krzyża, celebrował JW. JX. Biskup Hr. Plater, Sufragan Łowicki, w asystencji licznego Duchowieństwa. Około południa, wyruszył z Kościoła orszak processyjny, poprzedzony Cechami, Braetwami i obrazami świętymi i światłem, Sierotami od Śgo KAZIMIERZA, Siostrami Miłosierdzia, oraz Duchownymi, postępując ku czterem Ołtarzom, dla odśpiewania Świętych Ewangelji. Ołtarze te umieszczone zostały przed statua Koppernika kosztem Braetwa Śgo ROCHA, przed gmachem głównym Okręgu Naukowego Warszawskiego, w pałacu Kazimierowskiem, (nader starannie i gustownie przybrany), a gdzie młodzież wykonała pienia religijne, i przed domami Hrabów Augusto: *Potockich* i Ordynatów Hrabów *Krasieńskich*. Tysiące pobożnego ludu, dopełniło processyjnych orszaków, tak na Krakowskiem - Przedmieściu, jako i Nowem Miście, chwając PANA Zastępów, jedną wspólną pieśnią, która szła prosto w pogodnie niebios, a najmniejszą nie zakryte chmurką. W ozdobnem urządzeniu ołtarzy, tak w przedsieniach pałacowych, jak i domów zwyczajnych, przebijała owa pobożność i staranność o chwałę BOŻĄ, z jakiej wytylni najdawniejsi posiadacze tych murów, przed otworami brzmiały Święte Ewangelji słowa. Po nad N. SAKRAMENTEM, niesionym przez dostojnych Celebrantów, unoszono baldakiny; a przybrane w bieli dziełnice, zaścielały całą drogę kwiatami, przed Utajonym w tymże SAKRAMENCIE.

Z podobną uroczystością, odbyły się processje po Nieszpornych Nabożeństwach, z Kościołów parafji Śgo ANDRZEJA to jest KAROLA *Boromeusza*, przy ulicy Chłodnej i z Kościoła XX. *Dominikanów*, przy ulicy Freta. Pobożne pienia rozległy się i tam, gdzie spoczywają popioły najdroższych nam osób, to jest po smętarzu Powązkowskim, a nie jeden z pobożnych, przesuwał się około tych mogił, westchnął szczerze do BOGA za spokój duszy ojea lub matki, brata lub siostry, albo syna lub córki. Tym także, odbyłym w różnej porze processjom, uśmiechało się Niebo pogodą, nie zakłóciwszy niczem uroczystych pochodów, z taką solennością, i przykładnością zawsze odbywanych.

W ten Czwartek jako w oktawę BOŻEGO CIAŁA, uroczyste Processje odbywać się będą po Lesznie z Kościoła XX. *Karmelitów* i po Solcu z Kościoła XX. *Trymularzy*.

W urzyszy Piątek, jako w Piątek po oktawie BOŻEGO CIAŁA, uroczystość SERCA JEZUSOWEGO, obchodzoną będzie w Kościele PP. *Wizytek*. Jednocześnie przypada 20. *Godzinne Nabożeństwo*, i przez dwa dni następne odprawiane będzie.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, przypada ostatnia Nowenna i wigilja do Śgo ANTONIEGO. W Środę

zaś uroczystość tegoż Śgo. Przez te dwa dni z zwykłym obrzędem odpustowym, z Kazaniami i Processjami na Summie i Nieszporach, przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, Nabożeństwo odbywać się będzie.

Uroczystość Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, obchodzoną będzie z odpustem pojutrze, w Kościołach: XX. *Bernardynów* tu i w Czerniakowie; oraz u XX. *Reformatów*, a w Niedziele w Kościele OO. *Kapucynów* i w Kościele Parafjalnym na Pradze. Wod. 13 z. m. JX. Antoni *Balicki*, Proboszcz w Przemysku (w Dyecezi Kielecko-Krakowskiej), Vice-Dziekan Opatowski i Examinator Duchowny, przeżywszy od r. 1810 w stanie Kapłańskim lat 50, odprawił drugie Prymicje w Kościele swoim. Na ten Jubileusz zebrało się liczne Duchowieństwo, obywatele i lud pobożny z wsi Kijan, Małkowie, Piotrkowie, Przemysłowa, Skąły i Stanisławów, do Parafji szanownego Jubilatą należących, oraz i innych. Kazanie miał JX. Andrzej *Puchacki*, Proboszcz ze Starego-Korezyna. Szanowny Jubilat wyrodził się r. 1786, liczy zatem lat 74.

N. Cesarz *Austrjacki* nadać raczył Przełożonej Klastrozu PP. Czeskich u Śgo JANA w Krakowie, *Gabryeli Gutkowskiej*, w uznaniu zasług, jakie z swą Korporacją Zakonną zjednała sobie w podźwignieniu połączonej z tym Klastrem szkoły dla dziewcząt i zakładu naukowego do kształcenia nauczycielek, Złoty Krzyż Zasługi z koroną.

Wczoraj JW. Jenerał-Lejtnant *Abramowicz*, opuścił Warszawę, udając się do wód zagranicznych.

Kurator Okręgu Naukowego *Warszawskiego*. — Zawiadania niniejszem, iż z początkiem roku przyszłego szkolnego 1860/61, wakować będzie dla młodzieży Królestwa Polskiego, kilkanaście stypendjów, prawnych przy Uniwersytecie St. Petersburgskim. Uczniowie przeto, którzy ukończyli kurs nauk w Gimnazjach Filologicznych, pragnący korzystać z powyższego dobrodziejstwa Rządu, obowiązani są pośpieszyć z podaniem w tym względzie stosownych prośb do Kuratora, wraz z przepisaniem dowodami, najdalej do dnia 23 Czerwca (5go Lipca) r. b.

Jutro w Zakładzie Śej *MARTY* na Nowym Świecie, rozegranie fantów czyli przedmiotów, wyrabianych corocznie w tym celu i odznaczających się zarówno gustem jak i wykończeniem.

Od kilku już dni, Warszawa coraz bardziej zaczyna się ożywiać. Jarmark wełniany, wysegi konne, a nade wszystko walne posiedzenie Towarzystwa Rolniczego, które się odbędzie dnia 18go b. m.; oto powody tego życia i ruchu, sprawionego przybywającymi do nas ziemianami, ze wszęch stron kraju. Nie potrzebujemy tu mówić, z jaką radością wita Warszawa tych miłych gości, nie dla żadnych wszakże osobistych widoków, lecz po prostu z serca i z otwartem ramieniem, tak jak wita się wstępującego w progi chaty wędrowca. Zaci ci współbracia pozostaną z nami najdalej do końca Czerwca, aby po załatwieniu własnych interesów, powró-

cić znowu do swojej zagrody i uprawiać tę rolę, na której był kraju spoczywa. Witamy Was zatem z całą serdecznością, tak jak niezadługo z prawdziwym żalem żegnać będziemy.

Jutro w Cyrku o godzinie 5ej z południa, próba, mającej się odbyć wkrótce uroczystości muzycznej na rzecz Instytutu Muzycznego. Przypominamy tedy szanownym Dyletantom i Dyletantkom o zaproszeniu ich na tę próbę przez Komitet, stosownie do wczorajszego ogłoszenia w *Kurjerze*.

Pan *Rotszyld* z Neapolu, opuścił z całym biurem to miasto i przybył do Paryża.

Podług wiadomości z Wrocławia z dnia 8go b. m., było w ogóle dostarczonej na jarmark tegoroczny, wełny cent: 48,300. Wszystkie gatunki, poślednia, średnia, cienka i najcieńsza, podniosły się w cenie o 10 do 12 tal: wyżej jak w r. 1859.

Ogłoszone przez Dyrektora Instytutu Muzycznego w Warszawie sprawozdanie, obudziło znowu ruch w koncertach, zabawach i wszelkiego rodzaju zamiarach, mających na celu przyjsięcie w pomoc temu Instytutowi, dla prędszego otwarcia takowego. Zewsząd też nadsyłają już reszty zapisów do jakich się zobowiązano, wznawiają koncerty, gdzie takowe były zapowiedziane; słowem każdy spieszy, aby będące już na ukończeniu dzieło, przywieść czempredzej do skutku. Między innymi szykuje się także i u nas nowa jeszcze tak zwana Uroczystość Muzyczna, która odbędzie się jak jej poprzedniczki w Cyrku, i to jak się zdaje wkrótce, w czasie zjazdu do Warszawy Ziemiaków. Przy tej sposobności winniśmy nadmienić, iż ogólnem jest życzeniem, a nawet prośbą miłośników muzyki, ażeby ulubiony Kompozytor Stan: *Moniuszko*, dał nam coś poznać na tej Uroczystości z nowej swojej opery *Rokiczana*. Wiemy dobrze, że PP. Kompozytorowie, nie lubią ćwiertować utworów swoich, i przenoszą nad to całkowiite przedstawienie, ale na ten raz jeden, a do tego jeszcze i w takim celu, możnaby zrobić wyjątek; tem bardziej, że dzieło to łatwo by się dało przeprowadzić z taką orkiestrą jak teatralna, która z chęcią przyjmuje zawsze współdziałał w podobnych uroczystościach.

Czytamy w Dzienniku Muzycznym Paryzkim, następujące słowa: „P. Matylda *Płodowska* (Pfeifer), znamienita Spiewaczka, o której już pisaliśmy, (słowa tej gazety), została zamówioną na przyszłą zimę do Opery Włoskiej w Berlinie. Zdaje się, że Xiążę Rejent, wielki miłośnik muzyki, zachęca Artystów, i pragnie, ażeby opera w Berlinie mogła współzawodniczyć z pierwszemi teatrami w Europie. Panna *Płodowska* wystąpi w operze *Bellinięgo*, z P. *Carion* i innymi pierwszorzędniemi Artystami.” (Oprócz benefisu, Spiewaczka ta otrzymuje 22,000 franków wynagrodzenia).

Wczoraj złożony został na ręce Redaktora *Kurjera*, przez Xiędza W., woreczek z małą kwotką pieniężną i innymi przedmiotami, znalezione na Czwartkowej Processji. Właściciel może odebrać tę zgubę za udowodnienie.

Artystka tutejszej opery Panna *Rivoli*, wyjechała dla poratowania zdrowia do Szcza w nicy.

Jutro koncert P. Henryka *Wieniawskiego*, w tym samym sposobie jak ostatni, to jest w Teatrze.

Dziś rano wszczął się pożar, lecz nie w Warszawie, jak wielu sądziło, ale na Przedmieściu Pradze.

Pan *Leopold Sterling*, młody Artysta Opery naszej, wyjedzie w przyszłym miesiącu za granicę celem dalszego kształcenia się.

Trzeci hippopotamek (konik rzeźny), urodził się w tych dniach w menażerji Ogrodu Botanicznego w Paryżu. Ponieważ dwa pierwsze hippopotamki urodzone tamże, przez własną matkę zabite zostały, nowo-narodzony karmionym będzie przez krowę.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Sielance *Jawnuta*, Pani *Gruszczyńska* 3 kroć, Dyrektor *Moniuszko*, oraz Pan *Koehler* 3 kroć; po Tańcach, Panny: *Piotrowska* 5 kroć, *Oliwińska* 4 kroć, oraz PP: *Kuhne* i *Konstanty Tureczynowicz* 3 kroć; po 2gim akcie Baletu *Gizella*, Panna *Freitag* 2 kroć i Pan *Antoni Tarnowski*. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Tak się dzieje*, Panna *Palińska* 2 kroć, PP: *Żółkowski* i *Swieszewski* po 3 kroć, oraz *Panczykowski*; po Kom: *Janek z pod Ojcowa*, Pan *Panczykowski* i oddzielnie *Wszyscy*.

Orkiestra narodowa Węgierska pod dyrekcją P. Jana *Pétkesz*, już przybyła do Warszawy, i codziennie grać będzie w ogrodzie przy ulicy Długiej N° 586b, w domu s. p. *Cyprysińskiego*. Wczoraj orkiestra ta występowała już po raz pierwszy, a swoim ogniem i życiem w tej grze wywołała ogólne zadowolenie. Wszyscy oni ubrani są w narodowych węgierskich kostiumach, a jest ich w ogóle 17tu, z tych 3ch prymistów, wybornych Skrzypków; altówka i sekund skrzypce, dwa klarynety, piston trąbka, alto i tenor trąbka, oraz bordon bass. Nadto kontrabas i cymbałki. Między innymi dziełami odegrali wczoraj *Fantazję* z *Lukrecji*, dwie polki *Mazurki*, *Krakowiaki*, *Galop*, i t. d. Słowem zasługują oni na słyszenie ich.

Wczoraj jak zwykle w Dolinie Szwajcarskiej, można było liczyć na tysiące zebrane osoby. Dziś tamże zabawa muzyczna na rzecz Instytutu Muzycznego; cena wejścia od osoby zł. 2.

Wczoraj w Tivoli, orkiestra P. *Laade*, w obeclicznych słuchaczy, wykonała z ogólnem zadowoleniem, tak pierwszorządne dzieła muzyczne, jako też i pełne wartości utwory samego Kapelmistrza P. *Laade*.

Pan *Parissot*, właściciel magazynu „à la belle Jardinière,” w Paryżu, zostawił ogromny majątek i przeznaczył z niego 600,000 fran: na biednych robotników.

CHINY. — Do Bombay nadeszła telegraficzna wiadomość datowana 12go Maja, a donosząca, że odpowiedź Chińska na ultimatum Francji i Anglii, doręczoną została w d. 8ym b. m. Pełnomocnikom. Odrzuca ona stanowczo żądania Mocarstw. (St: Anz).

FRANCJA: Paryż, 6go Czerwca. — Powszechne panuje tu przekonanie, że walka w Palermo wznowiona nie będzie. Kwestję tameczną za osadzoną uważać należy. Dalszy opór armji Neapolitańskiej nie zapobiegłby stracie miasta i Syocylii dla Króla *Franciszka IIgo*, idąc więc tylko o to, pod jakimi warunkami ma nastąpić kapitulacja. Wszelka zwłoka przynosi korzyść powstańcom, które się szerzy i organizuje, a interwencji, zwłoka na korzyść Neapolu, znikąd spodziewać się nie można. Stosunki pomiędzy Rządem Cesarskim i Paryżem są podobno nader sympatyczne. Zapewniają nawet, że Rząd, wbrew swoim pierwotnym zamiarom, da upoważnienie do zbierania we Francji podpisów na pożycz

dla Stolicy Apostolskiej. — Dziś rano pierwsza serja zaproszonych gości odjechała do Fontainebleau. — Podobno wybrano już osoby przeznaczone na Prefektów prowincji nowo przyłączonych do Francji. Są nimi PP: *Dieu*, Brat Jenerała ranionego pod Solferino, i P. *Paulze d'Ivoy*, Brat Pułkownika poległego pod Magenta. Obaj byli Prefektami w innych departamentach. (Ind: Belge).

PRUSY. *Berlin, 8go Czer.* — Xiążę Rejent wrócił onegdaj z swej podróży na otwarcie kolei do Eydkunen. Dzienniki Pruskie zapełnione są opisami uroczystego przyjęcia J. K. Wysokości w Królewcu, Bydgoszczy, Kistrynie, Frankfurcie nad Odrą, i innych miejscach. — Prassa Pruska występuje ciągle dość nieprzyjaźnie względem Francji, i dowodzi, że po-za rozczeciami i oporem Danji, ukrywa się wły w dyplomacji Francuzkiej. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Wiadomo, że Rząd Neapolitański zwrócił się do Mocarstw Europejskich, z prośbą o interwencję. Domagał się w stosownej nocie: 1) zagwarantowania posiadłości Neapolu w Królestwie Obojga Sycylii; 2) zapewnienia tronu na korzyść dynastji Burbońskiej; 3) interwencji morskiej, w razie potrzeby. Żądania te, przesłano nietylko wielkim Mocarstwom, ale i Sardynji. Ostatnia jak to łatwo domyśleć się można, nietylko odmówiła temu żądaniu, ale zaprotestowała przeciw wszelkiej interwencji obcej w sprawę Neapolu, jako wprost wzbronionej ostatnimi traktatami. Anglja także odmownie odpowiedziała, a Francja żadnej nie dała odpowiedzi, gdyż Cesarz miał rzec: „że milczenie jest najlepszą odpowiedzią na takie propozycje.” — Podług listów do Genui nadeszłych, *Garibaldi* rozpoczął atak na Palermo o godz: 3¹/₂ rano, w pierwszy dzień Zielonych Świątek, przypomniawszy poprzednio swym strzelcom Alpejskim, że to jest właśnie rocznica bitwy z Austrjakami pod Varese. Po walce 5 godzinnej, armja Neapolitańska, tak była naciśnięta przez żołnierzy *Garibaldeg*, że musiała opuścić swe stanowiska. Główna zręczność w atakowaniu ze strony ochotników zależała na tem, iż rzucali się na ziemię w chwili dawania do nich ognia kartaczami, a następnie zrywali się i biegli, aż do nowego strzału. W takich skokach docierali do samych dział, i tam bagnetem obalali wszystko. Tym sposobem zrządzili ogromne zniszczenie w wojskach Królewskich, które oprócz tego wystawione było na ogień, oraz pociski wszelkiego rodzaju z dachów i okien. Po cofnięciu się wojsk do zamku i fortów, rozpoczęło się dopiero bombardowanie. — Dzienniki Paryżkie zawierają już szczegóły pierwotnych układow o kapitulacji pomiędzy *Garibaldim* i Jenerałem *Letizia*. Kapitulacja ta, byłaby już dokonana, gdyby *Garibaldi* zgodził się na dozwole nie przewiezienia z wycieczonych wojsk z bronią, bagażami i sztafardami do Neapolu lub Messyny. Ale oświadczył on otwarcie, że celem jego usiłowań są Włochy niezawisłe i zjednoczone, że wzięcie Palermo jest zaledwie początkiem dzieła, i że dla tego musi się starać o powiększenie zapasów broni, a zmniejszenie liczby nieprzyjaciół. Gotów więc był na wypuszczenie załog z fortów z wszelkimi honorami, ale domagał się, aby je przeniesiono do miejsc wskazanych na wyspie, i aby tam stały bezczynne do końca wojny. Oczywiście takich warunków Jenerał *Letizia* przyjąć nie mógł, i udał się obecnie do Neapolu, dla ostatecznego ułożenia punktów kapitulacji. — Z Turynu piszą, że Król Neapolitański za-

mierza dać swym ludom ustawę liberalną, uznać anneksje Sardynji, oraz zawrzeć z nią przymierze zaczepne i odporne. Sycylja ma tworzyć oddzielne Vice Królestwo, pod dziedzicznym rządem Hr: *Syrakuzy*. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Wątpliwosc co do kapitulacji Palermo nareszcie usunięta została. Depesza z Turynu datowana 9go b. m. donosi, że warunki umowy podpisane zostały między Jenerałem *Letizia* i *Garibaldim*. Załoga opuszcza twierdzę z bronią i bagażami a powstańcy zajmują miasto. Rzeczywiście innego obrotu rzeczy wzięść nie mogły. *Gaz: de France* utrzymuje, że *Garibaldi*, widząc niemożność utrzymania się w czystym polu, rzucił się do Palermo. Wynika więc z tego, że nie poszedł tam w celu opanowania miasta, ale dla szukania schronienia, i że Jen: *Lanza* ścigał umyślnie powstańców do Palermo. — Słychać, że Rząd Neapolitański myśli o zrobieniu ważnych ustąpień, i że z propozycjami w tym względzie przyjedzie do Paryża Xiążę *Ischitella*. Najprawdopodobniej propozycje te przyjęte nie będą, gdyż są za późne.

Z Berlina nadchodzi ważna wiadomość o spodziewanym jźędzie Cesarza *Napoleona* z Xięciem Rejentem. Zjazd ten uspokoiłby obawy, jakie polityka francuzka budzi w Niemczech. (Ind: Belge).

LONDYN *8go Czerwca.* — Dzisiejszy *Morning-Post* podaje warunki zawieszenia broni, zaprojektowane 30 Maja, na pokładzie okrętu *Hannibal*. Są one następane: 1) Zatrzymanie dotychczasowych pozycji. 2) Wolność niesienia pomocy ranionym. 3) Pozwolenie dostarczenia wszelkich potrzeb szpitalom armji. 4) Muncypalność ma podać petycję do Kommissarza Królewskiego względem reformy instytucji Sycylijskich. *Garibaldi* przyjął pierwsze 3 warunki, a odrzucił 4ty. Konferencje w skutku tego zerwano, ale kroki wojenne nie zostały rozpoczęte, gdyż układy toczyły się dalej.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Wyższej, Lord *Brougham* oświadczył, że Anglja z oburzeniem patrzy na bombardowanie Palermo. *Granville* odpowiedział, że nie jest przygotowany do złożenia w tym przedmiocie oświadczenia urzędowego. Na zapytanie P. *Stanhope*, Lorda *Wodehouse*, oznajmił, że Anglja nie miałaby nic do nadmienia wględem wystania Posła do Rzymu, gdyby PAPIEŻ takowego zażądał.

Biuro Reutersa donosi, że Rząd Neapolitański zwracał się nietylko do Mocarstw Zachodnich, ale wzywał interwencji wszystkich pięciu Wielkich Mocarstw. Anglja najpierw odrzuciła tę propozycję, a następnie inne Mocarstwa odmówiły interwencji. Cesarz *Napoleon* odpowiedział, że pośrednictwo jest możebne tylko między dwoma Państwami niezależnymi, i że przez przypuszczenie pośrednictwa uznano by rewolucję. Lord *J. Russel*, przyrzekł zalecić Piemontowi, aby nie podlegał zaburzeń na stałym lądzie Włoskim. Inne Mocarstwa przyrzekły uczynić toż samo.

WIENIĘ, *3go Czerwca.* — Na wczorajszej Radzie Państwa, przedstawiono projekt do prawa hypotecznego i prawa o sądach polubownych, i przekazano takowe Komitetowi z 7u Członków do rozbioru. Głównym mówcą był Minister sprawiedliwości. — *Wiener Ztg* donosi, że z d. 1m Lipca, przywrócony będzie Urząd Namiestniczy w Węgrzech, a zniesiona Władza 5u Wydziałów Namiestniczych i Jeneralne Gubernatorstwo. —

W administracji Morarchji i Szląsku, także zaprowadzone zostaną zmiany.

ATENY, 2 Czerwca. — Izby zostały onegdaj zamknięte.
MADRYT, 6go Czerwca. — Rząd przedstawił Korteżom projekt do prawa względem wynagrodzenia raniionych w kampanji Afrykańskiej. Marszałek *O'Donnell* oświadczył, że gotów jest odpowiadać na wszelkie zarzuty dotyczące wojny Marokkańskiej. — Prassa moderatystowska nagle zmieniła swe usposobienie, i usprawiedliwia obecne położenie rzeczy niebezpieczeństwem zagranicznym. — W Sobotę Korteży zaczną roztrząsać adres odpowiedzi na mowę tronową, nader przychylny Rządowi.

BERLIN, 9go Czerwca. — Słychać za rzeczą pewną, że Xiążę Rejent przyjął propozycję Cesarza *Napoleona*, co do odwiedzenia J. K. Wysokości podczas pobytu w Baden-Baden. Inni Xiążęta Niemiec są tam także spodziewani.

KONSTANTYNOPOL, 2 Czerwca. — *Jour: de Constantinople* zapewnia, że wojska posuwają się ku granicom Serbji i Czarnogorji; wewnątrz załogi nie są wzmacniane. — Wyjazd Internuncjusza został odroczoney. — *Izmail* Pasza miano wany jest Gubernatorem Aleppo. — W prowincjach Rumelijskich, rady prowincjonalne mają obradować pod prezydencją Wielkiego Wezyra, a Konsulowie mogą się znajdować na naradach. — *Dziennik Byzantis* ogłasza uspakajające oświadczenie co do stosunków Porty z Grecją.

ALEPPO, 12go Maja. — Nadszedł tu rozkaz przestania większej części załogi do Konstantynopola. Gubernator ze względu na ostatnie zaburzenia, oczekuje rozkazów bardziej szczegółowych. Miasto jest spokojne.

BEJRUT, 26go Maja. — Z powodu wybuchu kroków nieprzyjacielskich między Druzami i Chrześcijanami, Gubernator wysłał 1,500 ludzi do Begezzin i Derel-Kamar.

TURYN, 9go Czerwca. — Jenerał *Letizia* podpisał w Palermo kapitulację z *Garibaldim*. Neapolitańczycy siadają na okręty z bronią i bagażami, a do chwili odjazdu obozować będą na Monte Pellegrino. Fort Castellamare powierzony będzie (remis en dépôt) Admirałowi Angielskiemu, aż do zupełnej ewakuacji.

RZYM, 7go Czerwca. — Baron *Constantin Bardini*, mianowany został Ministrem robót publicznych i handlu, w miejsce Magr: *Amici*, który zostaje Ministrem bez wydziału. (Schl: Zig i Nord).

Przyjechali do Warszawy.

Dembowski Tytus Ob: z Napoleńska nr 414; Kieniewicz Józef Ob: z Gub: Mińskiej nr 476; Olszewski Wine: Obyw: z Lagowej Woli nr 2765.

Wyjechali: Biesiekiński Lud: Obyw: do Bodzanowa; Klemensowski Lud: Ob: do Celejowa; Lutosławski Edw: Ob: do Rembielina.

Przyjechali koleją żelazną: Krasiński Lud: Hrabia z Paryża nr 1341; Rau Radea Stanu Saski z Drezna nr 603; Ziadel Adolf Złotnik z Prus nr 103.

Wyjechali koleją żelazną: Gromow Wasili Radea Handlowy do Paryża; Mielżyński Maciej Hr: do Poznania; Targowska Angelika Ob: do Ems.

DONIESIENIA.

Za Wolskimi rogatkami, w domu Nr 3106 E, są 4 **Pokoje** do najęcia na letnie mieszkanie lub rocznie, za cenę bardzo przystępną.

Bilet Lombardowy wydany za Nr **6,358**, zaginął; znalazca zehee go zwrócić do Dyrekcji Lombardu, gdyż żadnej korzyści z niego odnieść nie może, gdyż stosowne zastrzeżenie uczyniono.

Z powodu zwinięcia Fabryki Kamieniarskiej i Rzeźbiarskiej, po ś. p. Janie Hagen, są do sprzedania po znacznie zużnżonej cenie, rozmaite **Nadgrobki, Marmury** białe w klocach i kawalkach, **Platy** do konsol białe i kolorowe, **Marmury** duże do podlewania luster, z całym do tego przyrządem; dwa duże i dwa mniejsze **Lwy** pięknej roboty i dwie **Figury** mogące służyć do ozdoby domów lub ogrodów, jako też **sześć PAWI** dwuletnich. Wiadomość przy rogu ulic Nowego-Swiata i Ordynackiej pod Nr 1313B, u Właściciela domu.

PANNA kompletnie uzdatniona do **haftu** białego i kolorami, i umiejąca pełnić obowiązki Panny-Służącej, potrzebuje miejsca od Sgo Jana. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1385, na 2m piętrze.

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia **Lokal** z meblami, na dole, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, może być ze Stajnią i Wozownią lub bez, na czas dwumiesięczny, poczynając od dnia 15 Czerwca r. b. Wiadomość na miejscu przy ulicy Elektoralnej Nr 779 (nowy 41).

W dniu 10 b. m., w Ogrodzie Saskim zginął **PIESEK** mały, czarny, podpalany, z gatunku *Rings-charles*, koniec ogona obcięty. Uprasza się o odprowadzenie go do domu Dzieciatka-JEZUS, przy ulicy Sto-krzyżkiej na pierwsze piętro od frontu, za nagrodą Rs. 3. Nieprawy posiadacz do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty zostanie.



Wyźlica biała w kasztanowate łaty, gładka, tusta, z długim cienkim ogonem, zginęła w dniu 7 b. m.; uprasza się o odprowadzenie pod Nr 1772 przy ulicy Sto-Jerskiej, do Stróża, za nagrodą.



Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wezoraj w południe ciepła stopni 20. Dzisiaj rano wysokość wody na *Widła*, stóp 4 cali 4. (Przybił).

TEATR WIELKI. Jutro, **Koncert Pana Wieniawskiego.**

DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzykalna pod dyrekcją

B. BILSEGO,

z Orkiestrą z 44ch osób złożoną.

Początek o godzinie 6tej. Cena wejścia kop: 17 1/2.

TIVOLI

každodziennie Orkiestra pod dyrekcją

P. Fryderyka LAADE,

Kapelmistrza z Drezna.

Według wystawnych Programów, odbywać się będzie; początek punktualnie o godzinie 7ej; w razie niepogody Muzyka w Salonie

Tylko kilka dni jeszcze, do widzenia przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w domu pod Nr 369 (nowy 78), obok Odwachu, od godziny 12ej do 7ej po południu.

OLBRZYMA ELŻBIETA

siedemnaście lat licząca, nie zrównanej wysokości, wspaniałej i atletycznej budowy ciała, z wejrzeniem sprawiaczącym podziw i uwielbienie, w przejeździe swym do Petersburga, krótki czas tylko zabawi. — **Cena wejścia kop: 20 i 2 1/2** na ubogich. — Studenci, Uczniowie i dzieci placą połowę.



Na placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku, dzisiaj codziennie, widzieć można **Muzeum Anatomiczne A. Präuschera**, za opłatą kop: 30 i 2 1/2, na ubogich, od godziny 10ej z rana do wieczora.

DONIESIENIA.

Właściciele **Assygnacji** po Rs. 25 do Handlu mego przekaz mających, a Numerami **31, 49, 104, 105, 106, 107, 157, 158** opatrzonych, zechcą dla zrealizowania należności swoich, słosownie do zobowiązania, z dniem 1 Lipca r. b., odnieść się do Józefa Hoehr, Właściciela Handlu w gmachu Teatralnym Nr 474. Nadmieniam przytem, że za resztę Assygnacji Numerami wyżej wskazanemi nie opatrzonych, z powodu że ja za takowe waluty nie odebrałem, po należności winni się zgłosić do osób, od których Assygnacje nabyli. — Tomasz **Czaban**.

W domu Nr 1424 przy rogu ulic Zielnej i Chmielnej, między Koleją Żelazną i Komorą Składową, znajdują się jeszcze **RÓŻNE LOKALE** na dole i pierwszym piętrze w umiarkowanych cenach do najęcia. Dla przedsiębiorcy pewna ilość Pokoi odstąpiona być może, z korzyścią na Hotel lub Zajazd, co z powodu bliskości Kolei Żelaznej rentować powinno. Wiadomość na miejscu, lub u Właściciela przy ulicy Nalewki pod Nr 2260, u Doktora na 1m piętrze. — Nadmieniam przytem, iż dla lepszego porozumienia się, Właściciel między 6 a 8 wieczorem, codziennie, sam w posessji obecnym będzie.

CUKIER

DWA RAZY RAFINOWANY

Funt po Złp: 1 gr: 6,

Z FABRYKI ORYSZEWSKIEJ, twardo skrytalizowany, nie dający piany w Herbacie, nadszedł do Składow Herbaty **L. KRUPECKIEGO,**

przy ulicy Nowy-Świat, — oraz przy ulicy Leszno.

Do Handlu Kupca **Jana Gridina Ilgo**, na Nowym-Świecie, wprost Jatek Rzeźniczych, nadszedł świeży transport następujących towarów, jako to: **Samowarów** tabakowych i mosiężnych, w najnowszych fasonach i innych wyrobów Talskich, Tac, Miednic, Rosznuarek i Cukierniczek w różnych fasonach, oraz **Musztardy** prawdziwej Sarepskiej, na pudły i fauty; **Malin** świeżych suchych; **Manny, Maki** selekcyjnej w przednim gatunku; **Lukrecji** pud Rs. 4 kop: 80; **Cytwaru** i **Pieprzu** Tureckiego; **Buljonu** Wołyńskiego; **Konfitur** Kijowskich świeżych. — Tamże można dostać **Sieci** w różnych wielkościach, po umiarkowanych cenach. — **Jan Gridin Ilgi**.

Dnia 22 Maja r. b., przechodząc Alęą Jerozolimską, ulicą Bracką i Chmielną, zgubiono **BROSZKIE**, masiv złota, w kształcie węzła, w środku kwiatek emalowany, a w nim biały kamyczek. Sumienny znalazca raczy oddać za nagrodą Rubla na Nowe-Miasto pod Nr 310, w oficynie po lewej stronie, na pierwsze piętro, drzwi także po lewej stronie.

HOTEL DE FRANCFORT

KLOSTERSTRASSE W BERLINIE.

Poleca się Szanownej podróżującej Publiczności z **należytym porządkiem i staranną schludnością** urządzeni **Numerami**. — Ceny następujące: Pokoje po 37½ i po 30 kopiejek; Śniadania po 18 kopiejek, Obiady po 37½ kop. — Służba mówi po Francuzku.

Zawiadamia się osoby, mające zamiar zaopatrzyć gospodarstwo swoje, w różnego galuunku **Fajansie** i **Szkle**, iż wyprzedaż takowych przedmiotów z wolnej ręki, za cenę niżej fabrycznej, rozpoczęła się z dniem 8, i trwać będzie do dnia 20go b. m. i r., od tej zaś daty, remanenta sprzedawane będą przez publiczną licytację, zaczynając od ¼ kosztu, przy ulicy Rymarskiej Nr 741.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia kwartalnie od 1go Lipca lub nieco później, na Nowym-Świecie, w domu pod Nr 1301, całe **pierwsze piętro**, składające się z kilku Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, z zupełnem a pięknem umeblowaniem. Blizsza wiadomość u Rządy tegoż domu.

Mam honor zawiadomić Szanownych Panów, że w moim **Zakładzie Wyrobów Blacharskich**, można dostać rozmaitych, z takiegóż wyrobu przedmiotów, a mianowicie: **Wanien, Zycbadów, Maszynek** do kawy, **Lichtarzy** ogrodowych, **Lamp** rozmaitych i t. p. przedmiotów; przyjmuje przytem rozmaite obstalunki, krycie dachów, wież kościelnych, oraz wszelkiego rodzaju preparacje. Do Zakładu tego potrzebny jest **Uczeń** umięjący czytać i pisać; zgłosić się może każdego czasu pod Ner 1304, przy ulicy Nowy-Świat, do J. Czarnieckiego.

Elegancki **Salon** na 1m piętrze, w środkowym punkcie miasta, w bliskości Teatru, jest zaraz za bardzo przystępną cenę do wynajęcia; na żądanie mogą być także Meble, Fortepjan i inne dogodności ustawione. Wiadomość w Cukierni Wgo Wedel, przy ulicy Miodowej.

Z powodu zmiany mieszkania, są do sprzedania **Meble** jesionowe lub mahoniowe, to jest 6 Krzesel, Stół, małe używane, Szafa staroswiecka, pod Nrem 373 na Krakow- Przedm.; róg ulicy Bednarskiej, na drugim piętrze.

Wielmożni **Alexander Kozłowski** i **Konrad Szabański**, Obywatele z Gubernji Grodzieńskiej, raczą się zgłosić tu w Warszawie pod Nr 793, w jak najkrótszym czasie, w własnym interesie. — **J. S.**

Potrzebna jest **Summa Rubli srebrnych** **dziesięć tysięcy**, na pierwszy Numer hypoteki domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa Osób trzecich. — Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2687 lit: A, w Składzie Wędlin Pana Andrzeja Multanowskiego, codziennie od godziny 2ej do 4ej po południu.

Pośredniczy w interessach kupna, sprzedaży, wydzierżawieniu, zamianie, kolonizacji, majątków ziemskich, domów w Warszawie i innych miastach, sprzedaży lasów, drzewa towarowego i opałowego, przyjmując wiarogodne anszlagi, wykazy i warunki, w interessach pieniężnych, hypotecznych, legitymacji, szlachectwa, sądowych, administracyjnych skarbowych; — redaguje prośby do TRONU i wszelkich Władz, tłumaczy w językach Francuzkim, Niemieckim i Łacińskim; stręczy i placuje **Kandydatów** na posady prywatne, — **Kantor Informacyjny i Komisowy** firmy K. PULAWSKI i SPÓŁKA w Warszawie, pod Nr 419 (25) Krakowskie-Przedmieście obok Poczty na 1m piętrze od frontu.

W dniu 9 b. m., w Teatrze Wielkim, lub w przechodzie ulicami Senatorską, Bielańską i Nalewkami do placu Widowskiego, zgubiono **Bransoletkę** złotą z kilku ogniw złożoną, mającą na spiceniu tarczę szafirowo emalowaną, ozdobioną rzucikiem z perełek. Znalazca raczy zwrócić takową pod Nr 2236A przy ulicy Nalewki, gdzie Stróż miejscowy wskaże, za nagrodą Rs. 3, jeżeli żądać będzie.

Fabryka Parasoli **J. A. Hofert**, przy ulicy Czystej pod Nr 638, przysposobiła znaczny zapas Parasolek damskich, zwanych en touteas, po Rs. 3, oraz Parasoli męzkich deszczowych, po Rs. 5.

FORTEPJAN Machoniowy o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, za pomierną cenę, jest do nabycia. Wiadomość przy ulicy Śto. Jerskiej Nr 1771, na 2m piętrze po prawej stronie od frontu.

W dniu 1 (13) Czerwca r. b. o godzinie 12ej w południe, w biurze Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa, przy ulicy Bugaj, odbędzie się powtórna licytacja wprzód przez opieczotwane deklaracje a następnie głośna, na dzierżawę 8u Placów Skarbowych pomiędzy ulicami Leszczyńska, Radną i Lipową pod Nr 2746, 2747, 2760, 2761, 2762, 2786, 2787 i 2788 położonych, przytem Szopy i Cellbudy oraz Pomostów do karunku drzewa potrzebnych, na lat trzy, od 1go Maja r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1863 r., in plus od summy Rs. 350, a kto najwięcej pestapi, temu dzierżawa placów przysądzona zostanie. Warunki licytacyjne oraz wzór do Deklaracji, przejrzane być mogą każdodziennie wyjąwszy Świąt, w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, w Biurze Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych, oraz w Biurze Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa, przy ulicy Bugaj od godziny 9ej z rana do 3ej po południu.



FORTEPIAN

PALISANDROWY, prawie nowy, ze czterema szpjecami i blatem metalowym, pochodzący z jednej z renomowanych Fabryk. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 1245B, u Szwajcara.

SKLEPOWA mogąca złożyć kaucję w gotówiznie, jeżeli takowa wymagalną będzie, zyczy sobie podobnego miejsca, w jakim porządnym Handlu. — Oraz poszukiwany jest **Sklepiak** Saski, Norymberski, ze świecami i mydłem, lub Dystrybucją Tabak, albo inny tym podobny Handelek. Interessowane Osoby tak o pierwsze jak i o drugie rączą swój adres pozostawić w Zakładzie Fotograficznym Al: Witkowskiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w pałacu Hr: St: Potockiego, pod Nr 415 nowy 17.

Z powodu wyjazdu, są trzy **Kilacze** kasztanowate, powozowe, do sprzedania za cenę umiarowaną, przy ulicy Długiej, w domu Nr 586 Lit: A, wprost Hotelu Drezdeńskiego. Stróż miejscowy Adam wskaże.

Młodzieniec przybyły z Szlązka Pruskiego, przedsięwziął przyjąć bezpłatny obowiązek służbowy, u Osób dobroczynnych za granicę do Włoch lub Austrii wyjeżdżających, Pasport do wyjazdu i świadectwa najrzetelniejsze posiada; kto by z JJWW. Panów zyczył przyjąć tegoż, rączy nadesłać swój adres do P. Jasińskiego pod Nr 2677, przy ulicy Bednarskiej, Kantor Strzeżeń Służących utrzymującego.

Wiadomość dla handlujących mięsem, nabiałem i Propinacją.

Miejsce na **40 sztuk wołów** na opas, w bliskości Warszawy znajduje się. — **PROPINACJA** znaczna w bliskości Warszawy do wypuszczenia, — jako też **PACHT KRÓW 140 sztuk**, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w Biurze Informacyjnym i Komisjowym firmy **R. PUŁAWSKI i SPÓŁKA** w Warszawie, pod Nr 419/25 Krakowskie-Przedmieście i róg Trebackiej, na 1m piętrze od frontu.

Kto by miał **Kapitałik** do zbycia, na Iszy Numer hypoteki, a mianowicie na Dobrach, może się zgłosić w każdym czasie. Są Dobra do sprzedania; Summa Rs. 15,000 do ulokowania, na Numer Iszy hypoteki z ulic 1go rzędu lub na Dobra. Dwa Pokoje Gabinet i Ruchnia, na 1m piętrze od frontu, z Meblami, nowym Fortepjanem, są do wynajęcia każdego czasu, w środku miasta. Potrzebny Rządca na wieś z kaucją. Wiadomość pod Nr 16 przy ulicy Piwnej, na 1m piętrze od frontu, jak dzwonek, bez pośrednictwa osób trzecich.

Jest do sprzedania **Bryka** kryta, pakowna, do podróży bardzo dogodna, na żelaznych osiach, z fartuchem skórzanym. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678 B, w domu Wgo Jaworskiego, u Stangreta Kazimierza.



Do skromnego, lecz przyzwoitego umebłowania Saloniku, do sprzedania razem

Garniturek MEBLI

palisandrowych, dawniejszego fasonu, szafrowym adamaszkim welnianym pokrytych, do tego **6 Kopersztychów** i **Lustro** w palisandrowych ramach, jakoteż **Zegar** brązowy Francuzki pod kłosem; wszystko w dobrym stanie, za cenę przystępną. Wiadomość u Szwajcara w domu Nr 1245B przy ulicy Nowy-Świat.

BIURO INFORMACYJNE dla Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Długiej Nr 545 w domu Boekana, obok Apteki Wgo Wernera, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadania, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: Nauczycielki i Nauczyciele; Polacy, Niemcy, Francuzi, Anglicy z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami; Bony Niemki i Francuzki, Metrowie muzyki, Korrepetytorowie, Osoby do towarzystwa dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach, Francuzki chodzące na godziny konwersacji, również Metrowie rozmaitych przedmiotów, zyczący dawać lekcje. Osoby chcące umieścić nieznioy na stancji, w domu, w którymby znaleźli opiekę rodzicielską i mogli nabyć wprawy w języku Francuzkim i muzyce, zgłosić się rączą. — J. Poland.

Obstalunki na Drzewo
OLSZOWE I BRZOSZOWE.

Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przywoitej grubości, długich: pierwsze łokci 3¹/₂ drugie łokci 3, a ułożonych w sążnie na wysokość i szerokość łok: 3, po cenie niższej Złp: 60 za sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskuteczniąną bywa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterji ul: Nowy-Świat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Świat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel; u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymarska.

Nieruchomości w Warszawie, pod Nr 1108 A, i 1408 B, położone, łącznie na sprzedaż wystawione, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I, dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1860 roku, o godzinie 10ej z rana. Wszelkie spory usunięte prawomocnie. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 52,314, jako ²/₃ części tacy. Vadjum Rs. 4,000. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Rancellarji Pisarza Trybunału Wydz: I, i u Andrzeja Brzezińskiego Adwokata, przy ulicy Podwale Nr 497 A, (nowy 1).

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 51, z przyczyny wyjazdu są do sprzedania **MEBLE** z sześciu Pokoi. Wiadomość u Stróża Józefa **Kwiatkowskiego**.

Wyjeżdżający w tych dniach Poctą traktem Lubelskim w Guhernę **Podolska**, szuka **Towarzysza podróży** na wspólny koszt. Blizsza wiadomość w Cukierni Paraviciniego, w domu Janasza naprzeciw Banku.



FARBA

ANGIELSKA do czernienia siwych, rudych i biał włosów, już nadeszła do **PERFUMERJI A. B. ELSNER**, przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiej-Przedm: Nr 11. — Uprasza się o spieszny odbiór zamówionej. **Cały przyrząd, t. j. Farba, Szczoteczka, Gąbka, Mydło, z pudełkiem Rs. 3.**

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Ponieważ dwukrotnie ogłoszone licytacje nie doszły do skutku, Rząd Gubernialny przeto po raz trzeci podaje do powszechnej wiadomości, że w Biurze Rządu Gubernialnego o godzinie 12ej z południa, następujące odbywać się będą licytacje:

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b.

Na dostawę drzewa opałowego dla Garnizonu Warszawskiego, w latach 1861, 1862 i 1863.

W dniu 3 (15) Czerwca r. b.

Na dostawę w tychże latach świec, oleju i słomy dla tegoż Garnizonu.

W dniu 6 (18) Czerwca r. b.

Na dostawę w tychże latach drzewa opałowego świec, oleju i słomy, dla Wojsk w Oddziale 1 Gubernji Warszawskiej konsystujących.

W dniu 7 (19) Czerwca r. b.

Na dostawę takich samych przedmiotów w tychże latach, dla Wojsk w Oddziale 2 Gubernji Warszawskiej konsystujących, a to od tych samych cen jakie podane były do pierwotnej licytacji. — Mający chęć przystąpienia do licytacji, każdodziennie w godzinach służbowych przejrzeć mogą w Biurze Rządu Gubernialnego warunki licytacyjne. Obszerniejsze zaś ogłoszenie oraz wzory do składania się mających deklaracji, zamieszczone jednocześnie w Dzienniku Gubernialnym i Gazecie Rządowej.

Fabryka Szczotek i Pendzli

ALEXANDRA FEJST,

ul. Senatorska Nr 467, wprost Kościoła XX. Reformatorów,

poleca Szczotki do czyszczenia Koni Arabskich,

w kilku odmianach gatunkach, które pod wzglę-

dem wykończenia i dobroci, w niczem nie ustępują

Angielskim, podług modeli których wykończone

zostały.

Summa Rs. 3.150, lokowana do 1go Kwietnia

1862 r., na domu murowanym w Warszawie, miesz-

cząca się na pierwszym Numerze, po pożyczce Banku

Polskiego, w pewnej części już umorzonej, jest do od-

stąpienia; oraz potrzebne są Rs. 6,000, także na dom murowa-

ny w środku miasta, do ubezpieczenia w pierwszej 1/3 szacunku

na procent umiarkowany lecz pewny, bez pośrednictwa trzeciej

osoby. Wiadomość od godz. 1ej do 3ej; u Właściciela pierwszej,

a do drugiej summy, mającego notarialną pełniępotencję, na Kira-

łowskiem-Przedmieściu, Nr 55, na pierwszym piętrze, drzwi na

lewo.

Mieszkanie przy ulicy Nowy-Świat, na 1m piętrze, skła-

dające się z Przedpokoju, czterech Pokoi z balkonem, oraz Kuchni,

Spizarki, Góry i dwóch Piwnic oddzielnych, jest do wynajęcia od

Sgo Jana; bliższą wiadomość powziąć można w Handlu Wina Kija-

sa na Krakow-Przedm.; obok Kościoła XX. Karmelitów.

Z dnia 7 na 8 w nocy, w przechodzie z ulicy Bagno na

Solna, zgubiono

K O Ł O C Z Y K

mały dziecienny, złoty, z brylantami. Znalazca raczy zwró-

cić pod Nr 808 przy ulicy Solnej, na 1e piętro od frontu,

za nagrodą Rs. 3, a nawet i więcej jeżeli żądać będzie,

gdyż zżuba ta stanowi pamiątkę. Przytem uprasza się

PP. Jubilerów o zwrocenie uwagi na takowy.

—————

Kolonja prawem wieczysto-czynszowem, z jednej włóki

miary polskiej gruntu i łąk, czyli dziesiątyn 15tu składająca się,

z dwoma budynkami mieszkalnymi, z których jeden dworek o 4ch

Stancjach, z Kuchnią angielską, a drugi za oficynę służący, i

kompletnymi zabudowaniami ekonomicznymi, w glebie dobrej u-

rodzającej, przy dość niskim czynszu, z inwentarzami żywymi i

martwymi, w dobrym stanie, przy samej Kolei Żelaznej i blisko

Stacji, oraz miast handlowych, o mil 5 od Warszawy położona,

do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość u Gospodyni Bufetu

na Stacji Ruda Guzowska.

Bilet Lombardowy wydany za Nr **16,647** i **15,107** zaginął; wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w razie przeciwnym duplikat Biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

Obraz Śtej Zofji,

pędzla **Hadziewicza**, mający 4 łokcie wysokości, a prawie 2 szerokości, do sprzedania, z powodu zmiany okoliczności. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1345 na pierwszym piętrze.

Z **Lublina**. — Tej wiosny po-ras drugi, właścicielka magazynu mód w domu **W. L. Knoll** i obok tegoż handlu exystująca, za powrotem z Warszawy, zapoalrzyła magazyn swój w wielki zapas i wybór nowości tak pod względem kapeluszy różnego rodzaju, czepków, negliżyków, jako też wszelkich okryć i mantyl; również kwiatów, piór, wstążek, rękawiczek, gorsetów, oraz materji na podobnego rodzaju wyroby; z czem ma honor polecieć się.

Ktoby sobie życzył nabyć **FOLWARK** wieczysto-czynszowy, rozległości móg 85 miary Magdeburgskiej (około 42¹/₂ dziesiątyn), z zasiewami tak ozimymi jako i jaremi, bez inwentarza, z Budowlami, Domem mieszkalnym, Ogrodem owocowym, pod miastem fabrycznym Tomaszowem, w Powiecie Rawskim położony, od Stacji Kolei mil 4 odległy; z nadmienieniem iż czynsz roczny płaci się Złp: 160, — za pomierną cenę nabyć go może. Raczę zgłosić się do Handlu Wgo Grabowskiego przy rogu ulic Elektoralnej i Zatyłki. — Tamże dowiedzieć się może ktoby potrzebował **Rządcy dóbr** lub **Leśniczego** wykwalifikowanego.

Do **SKŁADU** mego w domu Wgo Bersoha, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, nadszedł w tych dniach z Anglii, świeży transport **CEMENTU PORTLANDSKIEGO Robinsa et Co**, z tego samego gatunku, który jest zakontraktowany do budowy Mostu stałego na Wiśle; tudzież **CEGLY Ogniotrwałej** (Chamott-stejnej), nie naśladowanej, z echemi najcenniejszych Fabryk, oraz **GLINY Ogniotrwałej** (Chamott-thon); **WĘGLI** Rowalskich, **IAKSU, STAŁI** resorowej, **FILCU** czyli Steinpappe, do pokrycia dachów i **GUANA Peruwiańskiego**.

Zarazem nadmieniam, że jestem także w możności, dostawienia w skutek żądania, **CEGLY Ogniotrwałej Batard** zwanej, po cenie kop: 4¹/₂ za sztukę; jak również **CEMENTU sztucznego** zagranicznego, po cenie Rs. 5 za beczkę. Nie mając zleceń, artykułów tych nigdy z zagranicy nie sprowadzam.

Stanisław **Baumann**.

Będący lat kilkanaście za granicą, mogący utrzymać wszelkie korespondencje po Franczku, piękniemi świadectwami opatrzonej, z zaręczeniem Obywatelskim, życzy sobie obowiązek **Rządcy Dóbr** lub **domu**. Wiadomość w Drukarzni Kurjera.

Majątek **Kozolin**, z atynencją Kozolinek, w Gubernji Płockiej położony, odległy od miast handlowych: Płocka mil 4¹/₂, Zakroczyńia 5, Wyszogroda 5, Warszawy 9; od miast: Raciązka 1 mila 1, Płońska 2, od szosy do Płocka 1¹/₄, do Płońska 2; a od Płońska ciągle szossa do Warszawy; w glebie ziemi żyźnej, w połowie pszennej; wysiewu oziminy od 130 do 140 korcy, z kompletnymi obsiewami oziminy i jarzyny, z dostatecznymi łąkami i paśnikami, z lasem brzoźowym, zabudowania dworskie lat kilka jak nowo stawiane, obszerne i dogodne, dwór z dogodnościami wszelkimi, z ogrodem fruktowym i winnicą, z dostateczną ludnością gruntową do obrabiania gospodarstwa, jest do zbycia każdego czasu; wiadomość na miejscu, z Warszawy na Zakroczyń, Płońsk do Drozdowa.

Ktoby z JJWW. i WW. PP. życzył sobie

Rzeczy domu z kaucją

jedynie za mieszkanie, raczy nadesłać adres swój do Drukarni Kurjera.

Przybyły **DYSTYLATOR** z Prus, który zarazem się trudni Gorzelnictwem, szuka odpowiedniego miejsca. Bliższą wiadomość udziela Jan **Randon**, Ręka wicznik, przy ul: Krak.: Przed: Nr 416.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warsz. Wied.: —

Zawiadamia: że na jednoroczne, od dnia 1go Lipca b. r. wydzierżawienie **Bufletów** na Stacjach: Warszawa, Pruszków, Grodzisk, Radziwiłłów, Płyćwia, Rogów, Rokiciny, Baby, Gorzkowice, Radomsk, Kłomnice, Częstochowa, Poraj, Myszków, Łazy, Ząbkowice i Granica, przyjmowane będą w Biurze Drogi Żelaznej, na Stacji Głównej w Warszawie, do dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., do godz: 11ej przed południem, deklaracje opieczetowane z napisem: „Deklaracja na dzierżawę Bufletu, na Stacji D. Ż. (wyszczególnić Stację),“ które w terminie oznaczonym w obec podających, jeśli by którzy z nich osobiście się zgłosili, otworzone zostaną. Do deklaracji dołączony być winien kwit Kasy Głównej D. Ż. na złożone w niej wadium, na dzierżawę Bufletu na St: Warsz. Rs. 100, St: Pruszków Rs. 20, St: Grodzisk Rs. 50, St: Radziwiłłów Rs. 20, St: Płyćwia Rs. 15, St: Rogów Rs. 30, St: Rokiciny Rs. 100, St: Baby Rs. 20, St: Gorzkowice Rs. 25, St: Radomsk Rs. 50, St: Kłomnice Rs. 25, St: Częstochowa Rs. 75, St: Poraj Rs. 20, St: Myszków Rs. 30, St: Łazy Rs. 20, St: Ząbkowice Rs. 25, St: Granica Rs. 150. Wybór w przyjęciu deklaracji, zależy od uznania Rady Zarządzającej Towarzystwa D. Ż. Warunki dzierżawy przejrane być mogą każdodziennie, wyjąwszy Świąt i Niedzieli, od godz: 9ej z rana do 3ej po południu, w Biurze D. Ż., na Stacji Głównej. — **Rosenbaum.**

Ludwika Borowiecka, patentowana Akuszerka przez Radę Lekarską Królestwa, przybyła z Warszawy do m. Kałuszyna, i tu obrała sobie stałe mieszkanie. O czem ma honor zawiadomić WW. Panie Obywatelki okolic miasta Kałuszyna, a zarazem, iż z całym poświęceniem i odpowiednią znajomością sztuki akuszerskiej, chętnie służyć pragnie osobom jej pomocy potrzebującym.

Wieś z Folwarkiem

mająca w trzecim polu wysiewu ozimego korcy 160, położona, o milę od Kolei Żelaznej w Powiecie Rawskim, jest do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie. — Wiadomość w Składzie Cygar przy ulicy Żabiej.

W Powiecie Gostyńskim w bliskości, bo o 5 wiorst od miasta **Ratna**, jest do wypuszczenia w dzierżawę **Fabryka Cukru** z buraków, z wszelkimi Aparatami, Maszynami, tak jak obecnie będąc czynną, znajduje się na gruncie, a to za cenę żadaną, prawie darmo, żąda się tylko, aby za buraki, których Dziedzic około 100 mniej więcej morgów miary n. p. sadzi, ażeby te były placone po Złp. 5 za korzec miary Warsz., czyli za 260 funtów, a wszystkie wyloczyny, pewne quantum syropu, śmieci i wszelkie odchody, do Dziedzica należeć będą. Kaucja za Maszyny i Aparaty, w połowie hypoteczna w połowie w gotowiznie żadana, stosownie do umowy; budynki tak fabryczne, jak i mieszkania dla ludzi oddają się darmo, dziedzic tylko zastrzeżeniu sobie, aby ludzie miejscowi mieli pierwszeństwo w zarobkowaniu najmowania się w Fabryce. Bliższą wiadomość powziąć można w Warszawie pod Nr 1351 ulica Mazowiecka, na 1m piętrze.

W Mokotowie, w majątności Schustra, są dwa **Lokale** wraz z umeblowaniem do wynajęcia, na letnie mieszkanie. Wiadomość na miejscu u Rządcy Leona.

DOBRA Tatary, z Folwarku i wsi tegoż nazwiska składające się, pod miastem Lublinem położone, tudzież prawa wieczyste dzierżawy Młyna wodnego pod wsią Tatary będącego, wystawione zostają na sprzedaż przez publiczną licytację w drodze działu, między współwłaścicielami. — Dobra te zawierają powierzchni morgów 1390 pręt: 171 miary nowop; gleba na całej przestrzeni gruntów dworskich jest pszenica urodzajna; Łąki gruntowe obficie siana dające, jest ich morgów 342 pręt: 59; gospodarstwo w większej części płodozmienne z rotacją dzwinięciopolową. Gotowe intraty stanowią: Propinacja, Cegielnia i Wapniarnia. Włościan jest 26 pańszczyznianych, którzy odrabiają w tygodniu po dwa dni pieszo; oprócz tego odrabiają dni pańszczyznianych letnich 104. Budowle są murowane i drewniane, wszystkie w dobrym stanie, edjowiadają zupełnie potrzeby gruntowej. — **Młyn** jest postawiony na rzece Bystrzycy. — Szczegółowe opisanie tak Dóbr Tatarskich jako też Młyna, znajdują interesowani w Relacji Biegłych do oszacowania Sądownie wyznaczonych, w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Lublinie, gdzie także warunki licytacji przejrane być mogą. — Stanowcze przysądzenie odbędzie się w tymże Trybunale w dniu 9 (21) Czerwca 1860 r. o godzinie 10ej z rana; licytacja rozpocznie się co do prawa wieczystej dzierżawy Młyna od summy Rs. 218 kop: 21, a co do Dóbr Tatarskich od summy Rs. 36,625 k. 65. — Lublin 19 (31) Maja 1860 r.

FOLWARK

z lewego brzegu Wisły przy trakcie bitym, o trzy godziny odległości od Warszawy położony, jest do **sprzedania lub wydzierżawienia na lat dwadzieścia**. — Folwark ten ma sto dwadzieścia korcy wysiewu ozimego i sto pięćdziesiąt wozów siana dobrego; zabudowania folwarczne w dobrym stanie. — Bliższą wiadomość u Mecenasa Lastowieckiego w Warszawie, przy ulicy Rakowskie-Przedmieście pod Nr 443 mieszkającego.

Majątki ziemskie na różne ceny, do sprzedania i wydzierżawienia, jak i Domy w m. Warszawie, i też są w zamian na Dobra; Rządcy Dóbr, Wójei Gmin i inni Oficjaliści z kaucjami lub bez, z najchlubniejszemi kwalifikacjami do umieszczenia, i tacy są zaraz pożądan; Piwowar bezzenny, uzdolniony do fabrykacji portu i piwa w wszelkich gatunkach, pragnie przyjąć odpowiednie miejsce w Królestwie lub Cesarstwie; Kapitały mogą znaleźć na procent umówiony umieszczenie, na hipotece dóbr lub domów w m. Warszawie; jest summa Rs. 2,850 po Towarzystwie Kredytowem na Dobrach, w dawnej Gub: Podlaskiej, zaraz, pod korzystnymi warunkami do ustapienia; przyjmują się wszelkie Komissa, i te z całą sprężystością i akuratnością się załatwiają; pożądan są Pachciarze w bliskości od Warszawy. Wiadomość u podpisanego, ulica Długa Nr 579. — **Konstanty Tuszyński**, Pełnomocnik Obywateli.



We wsi **Gołaszew** przy szosie do Błonia, pomiędzy Plochocinem i Oltarzewem, jest **Pacht Mleka** do wzięcia. Wiadomość powziąć można na miejscu.

REJESTRA GOSPODARCZE,

XIAŻKI KASSOWE, RAPPORTA,
oraz różne inne

TABELLE KWITARJUSZE I DRUKI,

w tym rodzaju praktycznie ułożone, są do nabycia w Składzie Papieru Antoniego **SCHUSTER**, dawcaiej A. Zaleskiego, przy placu Teatru Nr 473C.

Dobra do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., w Powiecie Kaliskim, włók nowo-polskich 33; Dom mieszkalny murowany, nie dawno postawiony. Robocizny sprzężajnej przeszło dni 2,300, ręcznej przeszło dni 1,900 rocznie. Cena dotychczasowa Rs. 1,050 rocznie. Żadana jest wypłata czynszu dzierżawnego 3ch-letniego z góry, i kaucji Rs. 6,300 za zasiewy, nie zniszczenie dóbr i dotrzymanie warunków kontraktu. Wiadomość u Stróża domu Nr 614 lit: J, ulica Niecała.